ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ
18.05.2023

№ 305
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района
от 22.07.2021 № 767 «О Порядке и

нормах расходования денежных

средств на представительские расходы

органов местного самоуправления

Ханты-Мансийского района»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.07.2021 № 767 «О Порядке и нормах расходования денежных средств на представительские расходы органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В статье 2 приложения к решению:

1.1.1. Абзац второй пункта 1 признать утратившим силу;

1.1.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) приобретением продуктов питания при проведении заседаний Думы района, постоянных комиссий Думы района, приемной главы районы.».

1.2. Абзац первый части 2 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. Расходы, связанные с организацией и проведением мероприятий, указанных в пункте 4 статьи 2 Порядка осуществляются, как правило, на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
1.3. В пункте «б» части 2 статьи 4 приложения к решению слова «в абзаце втором пункта 1» заменить словами «в пункте 4».
1.4. В части 1 статьи 6 приложения к решению:
1.4.1. Строку 1 таблицы пункта 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Кофе-паузы во время проведения официальных мероприятий (на одного участника)
	по фактическим расходам, но не более 1,0 в сутки

».
1.4.2. Строку 5 таблицы пункта 1 изложить в следующей редакции:

«
	5.
	Оплата гостиницы Почетным гражданам Ханты-Мансийского района, а также иным лицам, приглашенным на официальные мероприятия, проводимые органами местного самоуправления Ханты-Мансийского района (в сутки на одного человека):
	по фактическим расходам, но не более 5,0

».
1.4.3. Строку 2 таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции:

«
	2.
	Чествование жителей Ханты-Мансийского района: Ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, ветеранов труда Российской Федерации, ветеранов труда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, граждан, проживших на территории Ханты-Мансийского района 25 и более лет и достигших возраста 90 лет, в связи с юбилейными, праздничными, историческими и иными памятными датами, а также по случаю присвоения звания «Почетный гражданин Ханты-Мансийского района»
	5,0
	2,5

».
1.4.4. Таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование

	Организация и проведение

заседаний Думы района, постоянных комиссий Думы района
	Приемная главы Ханты-Мансийского района

	Продукты питания, прохладительные напитки, чай, кофе
	По фактическим расходам, но не более 200,0 тыс. рублей на финансовый год
	По фактическим расходам, но не более 20,0 тыс. рублей в месяц

».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

19.05.2023
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

24.05.2023

3